TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1512.02/2023-PE - Processo N° 0523111601

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) Valdeci Martins dos Santos, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo Nu
0523111601, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 1512.02/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor
público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:
Item 1

Aquisição de Bens Comuns

Número do Lote: 2

Objeto da Licitação: Polpa de frutas
Quantidade: 21.500 Kilograma(s)
Marca: ITA POLPAS
Valor Unitário: R$ 18,80
Valor Total: R$ 404.200.00
Participante Vencedor: WERBENIA AMED DA SILVA

Apelido: Participante 6
CNPJ/CPF: 07.405.331/0001-50
Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 404.200,00

Finalidade da Licitação:
Item 2

Aquisição de Bens Comuns

Item 3

Objeto da Licitação: Abacate
Quantidade: 5.100 Kilograma(s)
Marca: AM FRUTAS
Valor Unitário: R$ 6,92
Valor Total: R$ 35.292,00

Abacaxi
12.500 Kilograma(s)
AM FRUTAS

Objeto da Licitação:
Quantidade:
Marca:
Valor Unitário:

Valor Total:
R$ 6,00
R$ 75.000,00

GOVERNO MUNICIPAL DE ,

Acarau
Junto» trabalhando pala renovação

★

Item 10

Marca: AM FRUTAS

Valor Unitário: R$ 3,70

Valor Total: R$ 142.450,00

Item 5

Objeto da Licitação: Batata inglesa

Quantidade: 8.300 Kilograma(s)

Marca: AM FRUTAS

Valor Unitário: R$ 5,50

Valor Total: R$45.650,00

Item 6

Objeto da Licitação: Beterraba

Quantidade: 6.250 Kilograma(s)

Marca: AM FRUTAS
Valor Unitário: R$5,50
Valor Total: R$ 34.375,00
Item 7

Objeto da Licitação: Cebola branca

Quantidade: 6.300 Kilograma(s)

Marca: AM FRUTAS
Valor Unitário: R$ 6,00
Valor Total: R$ 37.800,00
Item 8

Objeto da Licitação: Cenoura
Quantidade: 6.300 Kilograma(s)
Marca: AM FRUTAS
Valor Unitário: R$5,60
Valor Total: R$ 35.280,00
Item 9

Objeto da Licitação: Laranja pêra
Quantidade: 25.000 Kilograma(s)
Marca: AM FRUTAS
Valor Unitário: R$ 3,86
Valor Total: R$ 96.500,00

Objeto da Licitação: Maçã nacional
Quantidade:

Marca:
Unitário:

12.500 Kilograma(s)
AM FRUTAS
R$ 9,00
R$ 112.500,00

Juntos trabalhando pela renovação

Rua General Humberto Moura
N° 555 - CENTRO / CEP:

Item 11

Objeto da Licitação: Mamão formosa
Quantidade: 12.500 Kilograma(s)
Marca: AM FRUTAS
Valor Unitário: R$4,50
Valor Total: R$ 56,250,00
Item 12

Objeto da Licitação: Melão amarelo
Quantidade: 12.500 Kilograma(s)
Marca: AM FRUTAS
Valor Unitário: R$ 6,00
Valor Total: R$ 75.000,00
Item 13

Número do Lote: 3

Objeto da Licitação: Tomate
Quantidade: 5.250 Kilograma(s)
Marca: AM FRUTAS
Valor Unitário: R$ 7,41
Valor Total: R$ 38.902,50
Participante Vencedor: MF COMERCIO VAREJISTA - LTDA

Apelido: Participante 8
CNPJ/CPF: 48.689.268/0001-09
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R$ 784.999,50

Finalidade da Licitação:
Item 14

Aquisição de Bens Comuns

Item 15

Objeto da Licitação: Alho picado
Quantidade: 1.600 Kilograma(s)
Marca: TEMPERO DA CASA
Valor Unitário: R$ 27,74
Valor Total: R$44.384,00

Item 16

Colorífico em pó

Objeto da Licitação: Canela em pó
Quantidade: 250 Kilograma(s)
Marca: TEMPERO DA CASA
Valor Unitário: R$ 158,96
Valor Total: R$ 39.740,00

..............................■■■■■........... ...... ...... .. ...... ................................... ..................... ..............................................................................

Item 17

Quantidade: 1.280 Kilograma(s)
Marca: ITAGUARY
Valor Unitário: RS 10,70
Valor Total: RS 13.696,00

GOVERNO MUNICIPAL DE x

Acarau
Juntos trabalhando pala renovação

Item 18

Objeto da Licitação: Extrato de tomate
Quantidade: 1.591 Unidade(s)
Marca: EXTRATOMATO
Valor Unitário: R$ 46,48
Valor Total: R$ 73.949,68

Objeto da Licitação: Óleo de soja refinado

Quantidade: 3.700 Unidade(s)
Marca: SOYA
Valor Unitário: R$ 10,99
Valor Total: RS 40.663,00
Item 19

Item 20

Objeto da Licitação: Adoçante
Quantidade: 45 Litro(s)
Marca: SADIO
Valor Unitário: R$ 59,97
Valor Total: RS 2.698,65

Número do Lote: 4

Objeto da Licitação: Sal refinado iodado
Quantidade: 1.560 Kilograma(s)
Marca: ALTEZA
Valor Unitário: RS 1,39
Valor Total: R$2.168,40
Participante Vencedor: MF COMERCIO VAREJISTA - LTDA

Apelido: Participante 7
CNPJ/CPF: 48.689.268/0001-09
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R$217.299,73

Finalidade da Licitação:
Item 21

Aquisição de Bens Comuns

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

★

Rua General Humberto Moura
N° 555 - CENTRO / CEP: 62.580-000

Valor Total: R$ 60.180,00
Item 22

Objeto da Licitação: Amido de milho

Quantidade: 425 Kilograma(s)
Marca: QUERO
Valor Unitário: R$ 22,00
Valor Total: R$ 9.350,00

Item 23

Item 24

Objeto da Licitação: Arroz branco
Quantidade: 31.200 Kilograma(s)
Marca: ITAGUARY
Valor Unitário: R$ 7,10
Valor Total: R$221.520,00

Item 25

Objeto da Licitação: Aveia em flocos finos
Quantidade: 2.640 Kilograma(s)
Marca: YOKI
Valor Unitário: R$ 38,00
Valor Total: R$ 100.320,00

Objeto da Licitação: Café em pó
Quantidade: 140 Kilograma(s)
Marca: PURO
Valor Unitário: R$ 35,00
Valor Total: RS 4.900,00
Item 26

Objeto da Licitação: Farinha de milho flocada
Quantidade: 8.600 Kilograma(s)
Marca: MARATÁ

Valor Unitário: R$ 5,20
Valor Total: R$ 44.720,00
Item 27

Valor Total:
Item 28

tpdaLk

Objeto da Licitação:
Quantidade:
Marca:
Valor Unitário:

Farinha de trigo especial com fermento
1.300 Kilograma(s)_______________
FINNA
R$ 8,00
R$ 10.400,00

Feijão de corda

Quantidade: 10.320 Kilograma(s)

Marca: SUPERTOZZO
Valor Unitário: R$ 9,00
Valor Total: R$ 92.880,00

Item 29

Objeto da Licitação: Goma hidratada para tapioca
Quantidade: 1.500 Kilograma(s)

Marca: PRECIOSA
Valor Unitário: R$ 10,50
Valor Total: R$ 15.750,00
Item 30

Número do Lote: 5

Objeto da Licitação: Arroz integral
Quantidade: 1.320 Kilograma(s)

Marca: URBANO
Valor Unitário: R$8,00
Valor Total: R$ 10.560,00
Participante Vencedor: MF COMERCIO VAREJISTA - LTDA

Apelido: Participante 8
CNPJ/CPF: 48.689.268/0001-09
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R$ 570.580,00

Finalidade da Licitação:
Item 31

Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação: Cacau em pó puro
Quantidade: 850 Kilograma(s)
Marca: DONA JURA
Valor Unitário: R$ 90,00
Valor Total: R$ 76.500,00
Item 32

Objeto da Licitação: Leite de soja
Quantidade: 2.200 Litro(s)
Marca: ADES
Valor Unitário: R$ 13,00
Valor Total: R$ 28.600,00

s. Item 33

^\Objeto da Licitação: Leite desnatado
Quàntidade: 1.100 Kilograma(s)

ITAMBÉ ' /T/
í/ /

....L'2*’ * - já, .... .

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

JV Secretaria Municipal de

Educação
de Acaraú

Rua General Humberto Moura
N° 555 - CENTRO / CEP: 62.580-000

Item 34

Valor Unitário: R$ 74,00

Valor Total: R$81.400,00

Item 35

Objeto da Licitação: Leite em pó integral

Quantidade: 5.400 Kilograma(s)

Marca: ITAMBÉ

Valor Unitário: R$ 55,40

Valor Total: R$299.160,00

Número do Lote: 6

Objeto da Licitação: Leite uht integral

Quantidade: 42.000 Litro(s)

Marca: BETÂNIA

Valor Unitário: R$ 8,40
Valor Total: R$ 352.800,00
Participante Vencedor: VICENTE DE CARVALHO SANTOS

Apelido: Participante 10

CNPJ/CPF: 23.584.940/0001-70

Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R$ 838.460,00

Finalidade da Licitação:

Item 36

Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação: Ovo de galinha
Quantidade: 19.800 Bandeja(s)
Marca: TUUCA
Valor Unitário: R$ 30,12
Valor Total: R$ 596.376,00
Item 37

Item 38

Objeto da Licitação: Carne bovina fatiada em iscas ou cubos coxão mole ou patinho
Quantidade: 10.020 Kilograma(s)
Marca: CAMARÁ

Valor Unitário: R$ 49,00
Valor Total: R$ 490.980,00

Objeto da Licitação: Carne suína lombo
Quantidade: 10.080 Kilograma(s)
Marca: CAMARÁ

Valor Unitário: R$ 37,60

Valor Total : R$ 379.008,00

Item 40

Item 41

Objeto da Licitação: Carne suína pernil em bifes

Quantidade: 10.080 Kilograma(s)

Marca: SABOR DO SERTÃO

Valor Unitário: R$ 34,74
Valor Total: R$350.179,20

Item 42

Objeto da Licitação: Carne bovina salgada charque
Quantidade: 10.080 Kilograma(s)
Marca: SABOR DO SERTÃO

Valor Unitário: R$ 58,00
Valor Total: R$ 584.640,00

Item 43

Objeto da Licitação: Coxa com sobrecoxa de frango
Quantidade: 10.020 Kilograma(s)
Marca: TIJUCA
Valor Unitário: R$ 15,00
Valor Total: R$ 150.300,00

Item 44

Objeto da Licitação: Coxão mole peça
Quantidade: 6.320 Kilograma(s)
Marca: FORTBOI
Valor Unitário: R$ 37,50
Valor Total: R$ 237.000,00

Item 45

Objeto da Licitação: Frango filé de peito
Quantidade: 26.880 Kilograma(s)
Marca: TUUCA
Valor Unitário: R$ 26,50
Valor Total: R$712.320,00

Objeto da Licitação: Peixe filé de atum
^Quantidade: 12.600 Kilograma(s)

Sjfcr r-V < - ‘ ~ ~ --------------------------- F.S ROCHA
Valor Unitária* R$41,00

GOVERNO MUNICIPAL DEAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

de Acarau

ÂK - Secretaria Municipal de

Educação
de Acaraú

N° 555 - CENTRO / CEP: 62.580-000

Valor Total:
Item 46

R$516.600,00

Número do Lote: 7

Objeto da Licitação: Peixe filé de pescada
Quantidade: 12.600 Kilograma(s)
Marca: F.S ROCHA
Valor Unitário: R$41,00
Valor Total: R$516.600,00
Participante Vencedor: WERBENIA AMED DA SILVA

Apelido: Participante 3
CNPJ/CPF: 07.405.331/0001-50
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R$5.216.563,20

Finalidade da Licitação:
Item 47

Aquisição de Bens Comuns

Objeto da Licitação: Macarrão espaguete
Quantidade: 15.600 Kilograma(s)
Marca: PETYAN
Valor Unitário: R$ 9,00
Valor Total: R$ 140.400,00
Item 48

Objeto da Licitação: Biscoito integral doce
Quantidade: 560 Kilograma(s)
Marca: MARILAN
Valor Unitário: R$ 35,00
Valor Total: R$ 19.600,00
Item 49

Objeto da Licitação: Biscoito integral salgado
Quantidade: 560 Kilograma(s)
Marca: MARILAN
Valor Unitário: R$ 45,00
Valor Total: R$ 25.200,00
Item 50

Objeto da Licitação:
Quantidade:
Marca:
Valor Unitário:
Valor Total:
Item 51

Macarrão integral
460 Kilograma(s)
URBANO ~

R$ 10,00
R$ 4.600,00

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
Juntos trabalhando pala renovação

Secretaria Municipal de

Educação
de Acaraú

Rua General Humberto Moura \
N° 555 - CENTRO / CEP: 62.580-000

<

Item 55

Quantidade: 12.950 Kilograma(s)
Marca: PETYAN
Valor Unitário: R$ 33,00
Valor Total: R$ 427.350,00
Item 52

Objeto da Licitação: Biscoito polvilho
Quantidade: 1.500 Kilograma(s)
Marca: ROMANA
Valor Unitário: R$ 64,00
Valor Total: R$ 96.000,00
Item 53

Objeto da Licitação: Biscoito rosquinha sabor chocolate
Quantidade: 12.950 Kilograma(s)
Marca: FABISE
Valor Unitário: R$ 33,00
Valor Total: R$ 427.350,00
Item 54

Objeto da Licitação: Biscoito salgado
Quantidade: 12.950 Kilograma(s)
Marca: PETYAN
Valor Unitário: R$ 24,60
Valor Total: R$318.570,00

Objeto da Licitação: Pão integral
Quantidade: 550 Kilograma(s)
Marca: G&D PÃES

Valor Unitário: R$ 25,00
Valor Total: R$ 13.750,00
Item 56

Item 57

Objeto da Licitação: Pão massa fina
Quantidade: 12.480 Kilograma(s)
Marca: G&DPÃES
Valor Unitário: RS 24,20
Valor Total: R$ 302.016,00

COVERNO MUNICIPAL DE f

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

★

Pua General Humberto Moura K
N° 555 - CENTRO / CEP: 62.580-000'^

Participante Vencedor: ítalo matheus dos santos barros
Apelido: Participante 6
CNPJ/CPF: 47.396.449/0001-84
Cidade UF: Fortaleza - CE
Valor total Contratado: R$ 1.887.156,00

Acaraú - CE, 29 de Janeiro de 2024 as 13 horas e 31 minutos.